UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /QĐ-SKHCN Đồng Nai, ngày       tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt nhiệm vụ Tổ chức Hội nghị Sơ kết tình hình triển khai

Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/04/2025 của Chính phủ về thực hiện Nghị
quyết 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về “Đột phá phát triển

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia”
 năm 2025; phương hướng thực hiện năm 2026

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2025;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Nghị định số 214/2025/NĐ-CP ngày 04/8/2025 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà
thầu;

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ chính trị về
đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc
gia;

Căn cứ Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ về sửa
đổi, bổ sung cập nhật Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị
quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển
khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 18/2024/NQ-HĐND ngày 15/10/2024 của Hội đồng
nhân dân tỉnh về việc Quy định thẩm quyền quản lý, sử dụng tài sản công; thẩm
quyền quyết định mua sắm tài sản công và hàng hóa, dịch vụ đối với các cơ
quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Kế hoạch số 92/KH-UBND ngày 15/9/2025 của UBND tỉnh về sửa
đổi, bổ sung cập nhật Kế hoạch của UBND tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết
số 71/NQ-CP ngày 01/04/2025 của Chính phủ và Kế hoạch hành động số 469-
KH/TU ngày 16/5/2025 của Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày
22/12/2024 của Bộ Chính trị về " đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi
mới sáng tạo và chuyển đổi số" trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Thông báo số 274/TB-UBND ngày 09/10/2025 của Ủy ban nhân
dân tỉnh về Kết luận của Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Ủy ban

2

nhân dân tỉnh Lê Trường Sơn tại buổi làm việc nghe báo cáo Đề án thành lập
Khu Công nghệ cao và báo cáo đề xuất các giải pháp thực hiện mục tiêu giải
ngân kinh phí lĩnh vực khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số;

Căn cứ Thông báo số 307/TB-UBND ngày 22/10/2025 của Ủy ban nhân
dân tỉnh về Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Trường Sơn tại buổi làm
việc nghe báo cáo công tác giải ngân vốn khoa học công nghệ, chuyển đổi số
trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 68/QĐ-SKHCN ngày 19/8/2025 của Sở Khoa học và
Công nghệ về việc giao dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025 (sau sắp
xếp);

Căn cứ Kế hoạch số 57/KH-SKHCN ngày 27/10/2025 của Sở Khoa học và
Công nghệ về Tổ chức Hội nghị Sơ kết tình hình triển khai Nghị quyết số
71/NQ-CP ngày 01/04/2025 của Chính phủ về thực hiện Nghị quyết 57-NQ/TW
ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về “Đột phá phát triển khoa học, công nghệ,
đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia” năm 2025; phương hướng thực
hiện năm 2026;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Chuyển đổi số.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ Tổ chức Hội nghị Sơ kết tình hình triển khai

Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/04/2025 của Chính phủ về thực hiện Nghị
quyết 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về “Đột phá phát triển khoa
học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia” năm 2025; phương
hướng thực hiện năm 2026, với những nội dung như sau:

1. Tên nhiệm vụ: Tổ chức Hội nghị Sơ kết tình hình triển khai Nghị quyết
số 71/NQ-CP ngày 01/04/2025 của Chính phủ về thực hiện Nghị quyết 57-
NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về “Đột phá phát triển khoa học,
công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia” năm 2025; phương
hướng thực hiện năm 2026.

2. Chủ đầu tư: Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai.
3. Mục tiêu:
- Đánh giá kết quả đạt được và đưa ra Phương hướng triển khai các nhiệm

vụ trọng tâm của Nghị quyết số 57- NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị,
Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ.

- Trao đổi, thảo luận, lắng nghe ý kiến các sở, ngành, chuyên gia, nhà khoa
học về giải pháp thúc đẩy khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi
số trên địa bàn tỉnh.

4. Phạm vi thực hiện:
a) Tại điểm cầu UBND tỉnh

3

- Thành viên Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng
tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 tỉnh Đồng Nai theo Quyết định số 457/QĐ-
UBND ngày 21/7/2025.

- Thành viên các tổ giúp việc Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công
nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 tỉnh Đồng Nai.

- Lãnh đạo phường Minh Hưng.
-  Đại diện các Trường Đại học, cao đẳng trên địa bàn tỉnh.
- Đại diện các doanh nghiệp lĩnh vực khoa học, công nghệ, đổi mới sáng

tạo và chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh: Viettel Đồng Nai, VNPT Đồng Nai.
- Các chuyên gia, nhà khoa học.
- Các cơ quan báo chí, truyền thông (dự và đưa tin).
b) Tại điểm cầu trực tuyến cấp xã: Thành viên Ban Chỉ đạo về phát

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 cấp xã;
thành phần khác do xã, phường chủ động mời.

5. Địa điểm: tại tỉnh Đồng Nai.
6. Nội dung của nhiệm vụ: Sơ kết tình hình triển khai Nghị quyết số

71/NQ-CP ngày 01/04/2025 của Chính phủ về thực hiện Nghị quyết 57-NQ/TW
ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về “Đột phá phát triển khoa học, công nghệ,
đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia” năm 2025; phương hướng thực hiện
năm 2026. (Có chương trình kèm theo)

7. Tổng kinh phí thực hiện (làm tròn): 60.000.000 đồng (Bằng chữ: Sáu
mươi triệu đồng). (Dự toán kinh phí chi tiết theo phụ lục đính kèm).

8. Nguồn vốn: nguồn kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ năm 2025
theo Quyết định số 68/QĐ-SKHCN ngày 19/8/2025 của Sở Khoa học và Công
nghệ về việc giao dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025 (sau sắp xếp).

9. Thời gian thực hiện: năm 2025.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng, Kế toán Trưởng sở, Lãnh đạo các phòng, đơn vị

sự nghiệp trực thuộc Sở Khoa học và Công nghệ và các đơn vị liên quan chịu
trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Ban Giám đốc Sở;
- Phòng KHTC;
- Lưu: VT, CĐS.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Quang

PHỤ LỤC
DỰ TOÁN KINH PHÍ CHI TIẾT

 (Đính kèm Quyết định số        /QĐ-SKHCN ngày     /      /2025 của Sở KHCN)

TT NỘI DUNG ĐVT  SỐ
LƯỢNG ĐƠN GIÁ  THÀNH

TIỀN  GHI CHÚ

1 Thù lao tham luận Chuyên
gia

5 1,600,000 8,000,000

 Điểm a khoản 2 điều 3 Nghị quyết
180/2019/NQ-HDND ngày

29/10/2019

2
Video clip tóm tắt các thành tựu nổi bật của hoạt
động khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và
chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh

Gói
1 30,000,000 30,000,000  Báo giá Đài truyền hình

3 Thù lao MC Người
1 2,000,000 2,000,000  Theo thực tế phát sinh

4
Thuê phương tiện đưa đón chuyên gia (từ Thành
phố Hồ Chí Minh tới phường Tân Triều và ngược
lại)

Chuyến
2 2,000,000 4,000,000  điều 11, QĐ 23/2018/QĐ-UBND

5 Thuê phòng nghỉ cho chuyên gia (2 người x 1
ngày) Ngày

2 1,000,000 2,000,000  Báo giá

6 In màu bảng tên đại biểu, khách mời Tờ
20 20,000 400,000  Báo giá của Cơ sở in

7 Văn phòng phẩm, tài liệu phát cho đại biểu tham
dự Bộ

100 50,000 5,000,000
 Khoản 2, điều 11, QĐ
23/2018/QĐ-UBND

Thanh toán theo thực tế phát sinh

8 Chi giải khát giữa giờ Người
100 20,000 2,000,000  Khoản 3, điều 12, QĐ

23/2018/QĐ-UBND

8 Chi phí triển khai thiết kế, in banner, viết báo cáo,
bài phát biểu, trực kỹ thuật    7,000,000

 Tổng    60,400,000

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-30T10:22:29+0700
	Đồng Nai
	Nguyễn Huy Hoàng<hoangnh.skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-30T11:13:23+0700
	Nguyễn Minh Quang

		2025-10-30T11:29:12+0700

		2025-10-30T11:29:12+0700

		2025-10-30T11:29:12+0700

		2025-10-30T11:29:12+0700

		2025-10-30T11:29:12+0700

		2025-10-30T11:29:12+0700

		2025-10-30T11:29:12+0700